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{INFORMACJA DODATKOWA

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczegolnosci:

1.1.| nazwe jednostki
SZKOLA PODSTAWOWA IM. BRONISLAWA MALINOWSKIEGO

1.2.|siedzibe jednostki
OSINA 54

1.3.|adres jednostki
OSINA 54, 72-221 OSINA

1.4.| podstawowy przedmiot dzialalnosci jednostki
SZKOLNICTWO PODSTAWOWE

2. |wskazanie okresu objetego sprawozdaniem
01.01.2021-31.12.2021

3.
wskazanie, ze sprawozdanie finansowe zawiera dane laczne, jezeli w sklad jednostki nadrzednej lub jednostki samorzadu terytorialnego wchodza jednostki sporzadzajace samodzielne sprawozdania finansowe
sprawozdanie jednostkowe

4. |omoéwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci, w tym metod wyceny aktywow i pasywow (takze amortyzacji)

L.p.
Skladnik majatku Wycena w ciagu roku Wycena na dzien bilansowy

1. |Wartosci niematerialne i Wedlug cen nabycia Wedlug wartosci poczatkowej pomniejszonej o odpisy umorzeniowe
prawne —
pochodzace z zakupu

2. |Wartosci niematerialne i W wartosci okreslonej w tej decyzji Wedlug wartosci poczatkowej pomniejszonej o odpisy umorzeniowe
prawne —
otrzymane nieodplatnie na
podstawie decyzji organu

3. |Wartosci niematerialne i Wedlug wartosci rynkowej z dnia nabycia. Wartosc rynkowa okreslana jest na Wedlug wartosci poczatkowej pomniejszonej o odpisy umorzeniowe
prawne —otrzymane podstawie przecietnych cen stosowanych w obrocie rzeczami tego samego rodzaju i
nieodplatnie na podstawie gatunku, z uwzglednieniem ich stanu i stopnia zuzycia
spadku lub darowizny

4. |Srodki trwale pochodzace z |Wedlug cen nabycia lub ceny zakupu, jesli koszty zakupu nie stanowig istotnej Wedlug wartosci poczatkowej pomniejszonej o odpisy umorzeniowe
zakupu wartosci

5. [Srodki trwale wytworzone we |Wedlug kosztow wytworzenia, za§ w przypadku trudnosci z ustaleniem kosztu Wedlug wartosci poczatkowej pomniejszonej o odpisy umorzeniowe
wlasnym zakresie wytworzenia- wedlug wyceny dokonanej przez rzeczoznawce

6. |Srodki trwale otrzymane W wysokosci okreslonej w decyzji o przekazaniu Wedlug wartosci poczatkowej pomniejszonej o odpisy umorzeniowe
nieodplatnie na podstawie
decyzji organu

7. |Srodki trwale otrzymane Wedlug wartosci godziwej z dnia otrzymania lub nizszej wartosci okreslonej w Wedlug wartosci poczatkowej pomniejszonej o odpisy umorzeniowe
nieodplatnie na podstawie umowie o przekazaniu
spadku
lub darowizny

8. |Srodki trwale otrzymane na |W wysokosci wynikajacej z dowodu dostawy, z podaniem cech szczegolnych nowego |Wedlug wartosci poczatkowej pomniejszonej o odpisy umorzeniowe
skutek wymiany srodka srodka trwalego
niesprawnego

10. [Materialy Wedlug rzeczywistych cen zakupu Wedlug rzeczywistych cen zakupu

11. |Rozliczenie zakupu Wedlug wartosci nominalnej wynikajacej z dokumentu W kwocie wymagalnej zaplaty

12. |Naleznosci Wedlug wartosci nominalnej wynikajacej z dokumentu W kwocie wymagalnej zaplaty z zachowaniem zasady ostroznosci




13. |Zobowigzania Wedlug wartosci nominalnej wynikajacej z dokumentu W kwocie wymagalnej zaplaty

14. |Srodki pieniezne w kasie i na |Wedlug wartosci nominalnej Pozostale aktywa i pasywa
rachunkach bankowych

15. |Pozostale aktywa i pasywa Wedlug wartosci nominalnej Pozostale aktywa i pasywa

* W jednostce srodki trwale za wyjatkiem gruntéw umarza sie metoda linowa jednorazowo na koniec roku kalendarzowego za caly rok lub na koniec miesiaca, w ktérym dokonano sprzedazy, zbycia, zniesienia ze
stanu, w wyniku zdarzenia losowego, przekazania §rodka trwalego. Odpiséw umorzeniowych dokonuje sie poczawszy od miesiaca nastepujacego po miesigcu przyjecia srodka trwalego do uzywania. Umarzane sg
stopniowo wedlug stawek amortyzacyjnych ustalonych w ustawie o podatku dochodowym od os6b prawnych.

* Pozostale §rodki trwale o wartosci od 1 000,00 zt do 10 000,00 zl ujmuje sie w ewidencji ilo§ciowo-warto§ciowej na koncie 013 ,Pozostale §rodki trwale w uzywaniu” i umarza sie je w 100% w miesiacu przyjecia do
uzywania, a umorzenie to ujmowane jest na koncie 072 ,Umorzenie pozostalych srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych oraz zbioréw bibliotecznych” w korespondencji z kontem 401 ,Zuzycie
materialéw i energii”. Pozostale srodki trwale o wartosci ponizej 1 000,00 zI ujmowane sa w ewidencji ilosciowej z wyjatkiem:- bez wzgledu na wartos¢- wykladzin podlogowych, firan, zaslon, zaluzji, godel,
kwietnikow, doniczek, naczyn kuchennych, zastaw stolowych, sztuécow, koszy, drobnych narzedzi typu mlotki, pedzle malarskie itp., drobnego sprzetu do sprzatania typu mopy, gablot, wieszakow, lamp, koszy
ulicznych, pojemnikéw na papier, reczniki i mydlo, tabli informacyjnych, in., drobnego sprzetu sportowego typu pilki, pacholki, raki, siatki do bramek itp., drobnego sprzetu medycznego takiego jak termometry itp.,
drobnych zabawek, gier planszowych itp., ktore w chwili nabycia sa spisywane bezposrednio w koszty i nie podlegaja ujeciu w ewidencji ilosciowej.".

* Wartosci niematerialne i prawne zakupione ze srodkéw na wydatki biezace oraz stanowiace pierwsze wyposazenie nowych obiektow o wartosci poczatkowej nizszej od wymienionej w ustawie o podatku dochodowym
dla os6b prawnych, a takze bedace pomocami dydaktycznymi albo ich nieodlacznymi czesciami: traktuje sie jako pozostale wartosci niematerialne i prawne, ktore umarzane sa w 100% w miesiacu przyjecia do
uzywania, a umorzenie to ujmowane jest na koncie 072 ,Umorzenie pozostalych srodkow trwalych oraz warto§ci niematerialnych i prawnych” w korespondencji z kontem 401 ,Zuzycie materialéw i energii”.

*Wartosci niematerialne i prawne o wartosci poczatkowej wyzszej od wartosci ustalonej w przepisach o podatku dochodowym dla os6b prawnych (z wyjatkiem zwiazanych z pomocami dydaktycznymi) podlegaja
umarzaniu na dzien 31 grudnia, z uwzglednieniem zasad okreslonych w ustawie o podatku dochodowym od os6b prawnych wg stawki amortyzacyjnej 50%.

Zakupione zbiory biblioteczne wyceniane sa w cenie zakupu. Bez wzgledu na warto§¢ umarzane sa w 100% w miesiacu przyjecia do uzywania. Ujmuje sie¢ w ewidencji ilosciowo-wartosciowej na koncie 014.
Umorzenie ujmowane jest na koncie 072 "Umorzenie pozostalych srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych oraz zbiorow bibliotecznych" w korespondencji z kontem 401 "Zuzycie materialow i
energii"

Materialy zakupione na potrzeby administracjno — gospodarcze w tym materialy biurowe, gospodarcze, srodki czystosci odpisuje sie w ciezar kosztow w momencie zakupu w rzeczywistych cenach zakupu.

Rozliczenie zakupu to rozliczenia dokonanych zakupéw, materialow, towarow (artykulow spozywczych), robot i uslug, a w szczegolnosci wartosci materialow, towaréw w drodze oraz wartosci dostaw
niefakturowanych. Na koniec 2021 roku wykazano zaliczke na zakup Laboratorium Przyszlosci w kwocie 60.000,00z}.

Rozliczenia miedzyokresowe czynne kosztow to koszty juz poniesione, ale dotyczace przyszlych okreséw sprawozdawczych. Ich wycena bilansowa przebiega na poziomie wartosci nominalne;j.
Przedmiotem rozliczen kosztéw czynnych sa :

- koszty oplat za gaz i energie elektryczna

- koszty prenumeraty

- koszty rozmow telefonicznych

W jednostce rozliczenia miedzyokresowe czynne maja nieistotna wartosc i dlatego nie sa rozliczane w czasie, lecz od razu powiekszaja koszty dzialalnosci.

Wynik finansowy ustalany jest zgodnie z wariantem porownawczym rachunku zyskow i strat na koncie ksiggowym 860 ,Wynik finansowy”.

Ewidencja kosztow dzialalnosci podstawowej prowadzona jest w zespole 4 kont, tj. wedlug rodzajow kosztow i jednoczesnie w podzialkach klasyfikacji budzetowej wydatkow.
Na wynik finansowy netto zgodnie z rachunkiem zyskow i strat przedstawionym w zalaczniku 7 do ,rozporzadzenia” sklada sie:

- wynik ze sprzedazy,

- wynik z dzialalnosci operacyjnej,

- wynik z dzialalnosci gospodarczej,

- wynik brutto.

5. inne informacje




1I. DODATKOWE INFORMACJE | OBJASNIENIA OBEJMUJA W SZCZEGOLNOSCI:

1

L.p.

Okreélenie
grupy
skladnikéw
majgtku
trwalego

Stan na
poczatek roku

obrotowego
01.01.2021 r.

| |prawne, w tym:

Wartodci
niematerialne i

12 961,50

cie

8 487,00

EE—.

0,00

0,00

|swigkszenia |

8 487,00

Srodki trwale,
w tym:

4852 063,86

0,00

al

grunty (w tym
prawo
wieczystego
uzytkowania

0,00

0,00

0,00

24 000,00

0,00

0,00

Zmniejszenia

aktualizacja

inne

zmniejszenia

Stan na koniec
roku
obrotowego
31.12.2021r.

0,00

0,00

21 448,50|

0,00

37 254,79

0,00

37 254,79

4 838 809,07

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

b)

gruntu)

budynki, lokale i
obiekty inZynierii
ladowej i wodne|

4 670 924,23

0,00

24 000,00

0,00

24 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4 694 924,23

maszyny

urzadzenia
techniczne i

29 934,79

0,00

0,00

0,00

29 934,79

0,00

0,00

29 934,79

0,00

grodki
transportu

100 182,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

100 182,00

inne $rodki
trwale

51 022,84

0,00

0,00

0,00

0,00

7 320,00

0,00

0,00

0,00

7 320,00

43 702,84

(inwestycije)

Srodki trwale w
budowie

(inwestycje)

Zaliczki na
érodki trwale w
budowie

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

L.p.

Okresélenie
Brupy
skladnikéw
majgtku
trwalego

Zmnie;

zenia

Stan na
poczatek roku

obrotowego
01.01.2021 r.

prawne, w tym:
Srodki trwale, w

Wartosci
niematerialne i

12 961,50

8 487,00

0,00

przemieszczenie | aktualizacja

0,00

amortyzacja

za rok

|podatkowy |

0,00

|swiekszenia |

8 487,00

przemieszczenie |

0,00

0,00

0,00

0,00

inne

zmniejszenia

Stan na koniec
roku
obrotowego
31.12.2021 r.

0,00

0,00

21 448,50

2 440 364,58

0,00

0,00

0,00

107 648,84

107 648,84

0,00

37 254,79

0,00

0,00

183 642,13

220 896,92

2 327 116,50

tym:

grunty (w tym
prawo
wieczystego
uzytkowania
gruntu)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

b)

<)

d)

budynki, lokale i

obiekty inZynierii

ladowej 1| wodnej

oy

2 259 224,95

0,00

0,00

0,00

107 648,84

107 648,84

0,00

183 642,13

183 642,13

2 183 231,66

urzadzenia
techniczne i

maszyny

29 934,79

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

29 934,79

0,00

29 934,79

0,00

srodki
transportu

100 182,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

100 182,00

e}

inne érodki
trwale

51 022,84

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7 320,00

0,00

7 320,00

43 702,84

Srodki trwale w
budowie

inwestycie)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Zaliczki na
srodki trwale w
budowie
(inwestycije)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Osina, dnia 15.03,2022r.




1.3.1 Kwoty dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisow aktualizujacych wartos§¢ dlugoterminowych aktywéw niefinansowych

nie dokonano odpiséw

1.3.2 Kwoty dokonanych w trakcie roku obrotowego odpiséw aktualizujacych warto§é dlugoterminowych aktywéw finansowych

nie dokonano odpisow
1.4 Wartosé gruntéw uzytkowana wieczyscie

nie posiadamy
1.5. Warto§é nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostke §rodkéw trwalych, uzywanych na podstawie uméw najmu,

dzierzawy i innych uméw, w tym z tytulu umow leasingu
nie posiadamy

1.6. Liczbe oraz warto§é posiadanych papierow wartosciowych, w tym akcji i udzialow oraz dluznych papieréow wartosciowych
Jednostka nie posiada papieréw warto$ciowych

1.7. Odpisy aktualizujace warto§¢ naleznosci

nie dokonywano
1.8 Dane o stanie rezerw

W jednostce nie tworzono rezerw

1.9 Zestawienie zobowigzan dilugoterminowych

W jednostce nie wystepujq zobowigzania dtugoterminowe.

1.10. Kwota zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing operacyjny),
a wedlug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny z podzialem na kwote¢ zobowigzan z tytulu leasingu

finansowego lub leasingu zwrotnego
nie dotyczy

1.11 H,monbw kwota zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki
nie dotyczy

1.12 Laczna kwota zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen

nie dotyczy




1.13 Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczefi miedzyokresowych, w tym kwote czynnych rozliczefi miedzyokresowych
kosztow stanowiacych réoznice miedzy wartoscia otrzymanych finansowych skladnikéow aktywow a zobowiazaniem zaplaty za nie

nie posiada

1.14 Laczna kwote otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie
nie dotyczy

1.15 Kwota wyplaconych §rodkow pieni¢znych na Swiadczenia pracownicze

2.885.943,59

1.16 Inne informacje
brak
2.

2.1 Wysokos&é¢ odpisow aktualizujacych warto§é¢ zapasow
nie dokonywano

2.2 Koszt wytworzenia §rodkow trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe

L.p.

Koszty wytworzenia |y tym:
Wyszczegoblnienie s§rodkow
trwatych ogoélem

odsetki | roznice kursowe

Srodki trwate oddane
do uzywania w roku
obrotowym 24 000,00 0,00 0,00

Srodki trwate w
budowie 0,00 0,00 0,00

2.3 Kwote i charakter poszczegélnych pozycji przychodéw lub kosztéw o nadzwyczajnej wartosci lub ktore wystapily incydentalnie
nie dotyczy

2.4 Informacje o kwocie naleznosci z tytulu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do
spraw finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
nie dotyczy




2.5 Inne informacje

brak
3. Inne informacje niz wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplynaé na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

brak

W roku 2021 dokonano korekty amortyzacji boiska ze wzgledu na zawyzona stawke amortyzacyjng.Korygowana kwota dotyczaca lat
poprzednich wyniosta 183.642,13zl i zostata odniesiona na konto 800-001 fundusz jednostki.

Osina, dnia 15.03.2022
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